2015年 5月 15日
会員各位

2015年度 日本社会関連会計学会西日本部会
実行委員長	 伊藤	 秀俊

2015 年度	 日本社会関連会計学会西日本部会開催のご案内

拝啓
	 清々しい五月晴れが快い季節となりましたが、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこと

とお喜びいたします。この度、名城大学におきまして、6 月 27 日（土）に 2015年度日本社会関連会計
学会西日本部会を開催することとなりました。つきましては、万障お繰り合わせの上、ご参加いただき

ますようお願い申し上げます。なお、ご参加くださる会員の皆様は、準備の都合上、6 月 17 日（水）
までに、実行委員の東田までメール（ahigashi@meijo-u.ac.jp）にてご一報いただけますと幸いで
す。その際、懇親会へのご参加の諾否も併せてお知らせ頂きますようよろしくお願い申し上げます。皆

様のご参加をお待ちいたしております。
敬具

記

１．日時：2015年 6月 27日（土）	 受付開始 12:45~
２．場所：名城大学天白キャンパス	 報告会場：共通講義棟北 403，控え室：同 409
３．研究報告：13:30~17:30  報告 25分、質疑 10分（参加費：1,000円）
４．懇親会：17:45~19:30	 タワー75 レセプションホール（参加費：4,000円）
※参加費につきましては，当日受付にて徴収させて頂きます。

会場（名城大学天白キャンパス）へのアクセス
●	 名古屋市営地下鉄鶴舞線	 塩釜口駅下車
	 	 １番出口より徒歩 10分

※	 ご不明の点がございましたら、
	 	 下記の連絡先までお問い合わせください。

連絡先
〒468-8502	 名古屋市天白区塩釜口 1−501
名城大学経営学部
実行委員長
	 	 伊藤秀俊  mail: itohide@meijo-u.ac.jp
	 	 	 	 	 	 	 TEL: 052-838-2268
実行委員
	 	 東田明	   mail: ahigashi@meijo-u.ac.jp
	 	 	 	 	 	 	 TEL: 052-838-2203

研究報告プログラム（報告 25分、質疑 10分）

13:30~13:35  開会の挨拶

第 1セッション報告司会：向山	 敦夫	 氏（大阪市立大学）
第 1報告（13:35~14:10）

	 	 都筑	 新	 氏（愛知工業大学大学院経営情報科学研究科博士後期課程）
「建設業者と金融機関との関係性に関する考察―主として融資審査制度について―」

第 2報告（14:10~14:45）

 	 	 天野	 輝芳	 氏（一般社団法人	 京都産業エコ・エネルギー推進機構）
     二井	 誠史	 氏（医療法人社団	 まついクリニック）

「マテリアルフローコスト会計と環境マネジメントシステムの統合モデルの精緻化−透析医療の現

場の視点からの改造の試み−」

第 3報告（14:45~15:20）

	   中澤	 優介	 氏（愛知学院大学）
	 「アカウンタビリティの「開かれ」 -暴力批判の視点から-」

休憩 15:20~15:40（20分）

第２セッション報告司会：朴	 恩芝	 氏（香川大学）
第 4報告（15:40~16:15）
岡	 照二	 氏（関西大学）・中嶌	 道靖	 氏（関西大学）

	 	 「自然資本情報の企業経営における意義と開示情報としての可能性」

第 5報告（16:15~16:50）

	 	 東	 健太郎	 氏（立命館大学）
	 	 「日本企業におけるコーポレート・フィランソロピー	 −東日本大震災直後の被災者支援行動に収益

性と連帯感が与えた影響−」

第 6報告（16:50~17:25）

Tazul Islam, Katsuhiko Kokubu, Michiyuki Yagi and Kimitaka Nishitani (Kobe University)
“Corporate Social Reporting and Legitimacy in the Banking Industry: Evidence from
Bangladesh”

17:25~17:30  閉会の挨拶
17:45~	 懇親会

以上